(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chapitre de Marseille.)

XI

ASSEMBLEE DES BEGUINES DE MARSEILLE.

(11 janvier 1298.)

In nomine domini nostri Thesu Christi. Amen. Anno incar-
nationis ejusdem M. cc. xc. vir., indictione xr., tertio ydus ja-
nuarii. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod domina
Berengaria Flota, beguina domus Robaudi de Massilia, et
prioressa domus ejusdem, nomine proprio, et nomine domina-
rum beguinarum dicte domus Robaudi, ac ipse domine beguine
insimul congregate in loco dicte domus dicto Oratorio, videlicet,
domina Hugua Ancelma, domina Raymunda de Rocassio, do-
mina Bertranda de Pennis, domina Hugua de Albania, Ce-
cilia de Auriolo, Mabilia de Fossis, Peregrina de Colobreriis,
Ay gneseta Vigorosa, Adalacia de Sabrano, domina Hugua
de Ginghaco, Mabilia de Podio, Cecilia de Fonte, domina
Guiborga de Serveriis, Carpenella, Adalacia Esberarda,
Phelippa Porcelleta, Guillelma de Jonqueriis, Ricarda Ri-
carda; omnes supranominate domine beguine, nominibus earum
propriis, et nomine aliarum omnium et singularum beguinarum
dicte domus ab cadem domo absentium, bona fide et sine omni
dolo et fraude, confesse fuerunt, et in veritate recognoverunt no-
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bili domine Phelippe Porcellete, beguine dicte domus, et
uxori nobilis viri domini Fulchonis de Ponteves quondam, pre-
senti et hanc confessionem et recognitionem recipienti, se tenere
et possidere, et velle amodo sub dominio directo et majori
seinghoria dicte domine Phelippe et suorum, quandam domum
et quoddam patuum simul contiguam et contiguum, sitam et
situm in transversia Corderiorum civitatis Massilie ; ad censum
decem solidorum, undecim denariorum et oboli regalium, seu
massiliensium minutorum; in quo loco dicte domine beguine
edificium novum fecerunt; confrontatam et confrontatum, ab
una parte, cum domo et patuo, sive parvo viridario Raimundi
Turrelli, et ab alia parte, cum orto sive patuo heredum Mabilie
Novelle, et ab alia parte, cum carreria dicte transversie... Actum
Massilie, in loco dicte domus appellato Oratorium, in presentia
et testimonio fratris Bertrandi Ros, fratris Bertrandi Blayni, de
ordine minorum, testium ad hec specialiter vocatorum a dicta
domina Phelippa. Et mei Guillelmi Johannis, notarii publici
Massilie...

(Arch. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Mars.)

XII

RESTITUTION DE FONDS A PHILIPPINE DE PORCELLET.

(26 mars 1300.)

Anno domini M.ccc.,vir. kalendas aprilis. Notum sit cunctis, tam
presentibus quam futuris, quod accedens ad presentiam nobilis
domine dne. Philipe de Ponteves, Poncius de Sancto Martino,
procurator Secilie de Fonte, uxoris Guillelmi de Fonte quondam,
et Nicholave Boire, heredum dicti G. quondam, procuratorio no-
mine pro eis ;... dicens se intellexisse quod predictus G. de Fonte
quondam tenebatur et erat obligatus, cujus sunt heredes, ut dicit,
predicte Secilia et Nicholava, scilicet predicte dne. Philipe, in
centum quinquaginta libris turonensium, sive provincialium
coronatorum, ex causa societatis, quas dicebatur dictum Guil-
lelmum habere a dicta domina Philipa in societate sui operatorii
draparie. Unde cum predicta societas per mortem dicti Guillelmi
sit finita, et dictus Poncius, nominibus quibus supra, intendat
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et vellit satisfacere dicte domine Philipe de predictis .cr. libris,
pro predictis Secilia et Nicholava, quarum procurator est, que
heredes sunt dicti Guillelmi quondam, et solvere eidem in pec-
cunia numerata, obtulit et presentavit eidem domine Philipe
predictas .cr. libras, in peccunia provincialium coronatorum,
monete duplicis domini nostri regis, in tribus saculis, in uno
quorum erat quantitas quedam turonensium argenti grossorum.
Dicens, protestans et offerens se paratum solvere eidem domine,
nominibus quibus supra, dictas .cv. libras dicte monete nigre
domini nostri regis. Et per eum non stat quominus eas predicte
domine solvat, et ipsa domina eas recipiat. De quibus omnibus
et singulis supradictis, dictus Poncius, nominibus quibus supra,
petiit sibi fieri publicum instrumentum. Et dicta domina Philipa
dixit et respondit se fore paratam recipere dictas .cL. libras, mo-
nete tamen veteris, scilicet provincialium coronatorum anticorum,
seu turonensium veterum; quam monetam turonensium anti-
quorum dicit se dicto G. quondam tradidisse, ut contineri dixit
in suo instrumento societatis ; vel saltim eorum valorem de pre-
dicta moneta nigra nunc currenti, quam dictus Poncius, nomine
quo supra, offert se soluturum. De quibus petiit sibi fieri pu-
blicum instrumentum. Actum Massilie, in domo dicta de Ro-
baudo, in presentia et testimonio Johannis Boysserie, Jacobi de
Fonte, Bert. Todol, Hugueti de Lengres. Et mei Bartholomei
de Salinis, notarii publici etc.
(Protoc. de Barth.de Salinis, fol. 49 v°, chez M.de Gasquet.)

XIII

TESTAMENT DE PHILIPPINE DE PORCELLET, L’ANCIENNE.

(24 novembre 1312.)

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Amen. Anno incar-
nationis ejusdem M. ccc. xi1., indictione x1., viir. kalendas de-
cembris, hora diei circa mediam tertiam. Notum sit cunctis
presentibus et futuris quod cum nil morte certius, quamvis
hora ejus sit dubia et incerta..., idcirco, in nomine omnipotentis
salvatoris dei et domini nostri Ihesu Christi, ego Philippa Por-
celleta, beguina domus Robaudi de Massilia, uxorque domini
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Fulconis de Ponteves, militis quondam..., sana mente per dei
gratiam, et in bona et sana memoria constituta, licet debilis et
infirma corpore, facio, ordino sive condo meum ultimum testa-
mentum nuncupativum..., in modum videlicet infrascriptum,
ut ecce. In primis siquidem eligo cepulturam in syminterio
ecclesie fratrum minorum de Massilia. Item, lego de bonis meis...
Et primo, lego capellanis et clericis ecclesie parrochialis Sancti
Martini, civitatis vicecomitalis Massilie, decem solidos regalium,
inter eos, secundum gradus prerogativam, dividendos; ita quod
omnes intersint exequiis. Item, lego opere ecclesie predicte Sancti
Martini alios decem sol. reg. Item, lego opere ecclesie fratrum
beate Marie de Carmello, civitatis superioris sive episcopalis
Massilie, alios .x. sol. reg. Item, lego opere ecclesie Sancti Au-
gustini, civitatis vicecomitalis Massilie, .xv. sol. reg. Item, lego
opere ecclesie beate Marie de Ybelina, territorii dicte civitatis
vicecomitalis, ordinis Premonstratensis, .x. sol. reg. Item, lego
opere ecclesie dominarum monialium sive sororum sancte Clare,
dicte civitatis, .xx. sol. reg. Item, lego opere ecclesie dominarum
monialium de Sion, dicte civitatis, alios .xx. sol. reg. Item, lego
pro uno cantari faciendo in secunda die obitus mei, in ecclesia
fratrum minorum Massilie, .Lx. sol. reg. Item, lego pro alio
cantari faciendo tertia die obitus mei, in domo fratrum predi-
catorum Massilie, .xr. sol. reg. Item, lego pro ornamentis vel
libris emendis in ecclesia beate Marie de Artinghosco .x. sol. reg.
Item, lego luminarie predicte ecclesie de Artingosco. v. sol. reg.
Item, lego capellano qui fuerit in dicta ecclesia de Artingosco,
tempore mortis mee, .1v. sol reg. Item, clerico dicte ecclesie .xi1.
den. reg. Item, lego domui hospitalis Sancti Johannis de Aralate,
ubi jacet dominus pater meus, pro missis ibidem celebrandis,
.xr. sol. reg. Item, lego conventui dominarum monialium de
Artacella .c. sol. reg... ltem, lego pro sex cantaribus faciendis in
ecclesia